INDICAÇÃO Nº
311
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a doação de um veículo tipo perua Kombi, para a “Organização Comunitária de Aramina - OCA”, no Município de Aramina, para o transporte de pacientes.

JUSTIFICATIVA

.

A Organização Comunitária de Aramina – OCA , é uma entidade filantrópica sem fins lucrativos ou econômicos, que presta inúmeros serviços à sociedade do Município de Aramina,  promovendo a união e integração de toda a comunidade, através de diversos programas assistencialistas, principalmente à população carente, inclusive atendimento aos enfermos, com o intuito de proporcionar-lhes  melhores condições de saúde e sobrevivência.

Para ampliar e melhorar o atendimento aos enfermos, a entidade necessita com urgência de um veículo tipo perua kombi, principalmente para o transporte e remoção  dos pacientes mais graves para o Município de Barretos,  para tratamento oncológico.

Assim, ante a relevância do que se propõe e tendo em vista o grande alcance social para a população de Aramina, e municípios vizinhos, além do fato inconteste do empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado às causas justas, espera este Deputado ser prontamente atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza - PFL

SPL - Código de Originalidade: 704238 280307 1850